
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) εργα-
σίας κατά τ¼ς εργάσ¼μες, ημέρες του έτους γ¼α το 
προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της 
Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της Περ¼φέ-
ρε¼ας Ιονίων Νήσων γ¼α το α’ κα¼ β’ εξάμηνο του 
έτους 2022.

2 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής εργασίας του μόν¼μου κα¼ 
ΙΔΑΧ προσωπ¼κού του Δήμου Σουφλίου.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ Ληξ¼άρχου Δήμου 
Ο¼νουσσών γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ.    90778/14910/2021 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) ερ-
γασίας κατά τ¼ς εργάσ¼μες, ημέρες του έτους γ¼α 
το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων 
της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της Πε-
ρ¼φέρε¼ας �ονίων Νήσων γ¼α το α’ κα¼ β’ εξάμηνο 
του έτους 2022. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Ιο-
νίων Νήσων» (Α΄ 240).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούντων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλ¼ο 
της Δ¼εύ»υνσης Ε¼σοδηματ¼κής Πολ¼τ¼κής του Υπουρ-
γείου Ο¼κονομ¼κών αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 2200/376/12-01-2022 (ΑΔΑ:9ΙΞΠ7ΛΕ-
2ΓΝ) απόφαση γ¼α την έγκρ¼ση δέσμευσης πίστωσης 
γ¼α την πληρωμή της απα¼τούμενης δαπάνης σε βάρος 
της πίστωσης του προϋπολογ¼σμού εξόδων της Π.Ε. Λευ-
κάδας της Π.Ι.Ν. ο¼κονομ¼κού έτους 2022 γ¼α την υπερω-
ρ¼ακή απασχόληση της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της 
Π.Ε. Λευκάδας, Ε¼δ¼κός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511. 

6. Το υπό στο¼χεία ο¼κ. 90719/14901/Φ.Υπερ. /10-11-2021
έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της Περ¼φερε¼-
ακής Ενότητας Λευκάδας της Περ¼φέρε¼ας Ιόν¼ων Νήσων, 
με το οποίο α¼τείτα¼ την έκδοση απόφασης κα»¼έρωσης 
υπερωρ¼ακής εργασίας.

7. Την ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 

τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες του έτους κατά τ¼ς απογευματ¼νές 

ώρες των υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων 

της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της Περ¼φέρε¼ας 

Ιονίων Νήσων, γ¼α την κάλυψη επε¼γουσών αναγκών της 

Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας κα¼ συγκεκρ¼μένα, 

τη σύνταξη μελετών γ¼α δημόσ¼α έργα, δημοπρατήσε¼ς 

έργων, επ¼βλέψε¼ς έργων κα¼ μελετών, κα»ώς η Δ/νση 

Τεχν¼κών Έργων είνα¼ υποστελεχωμένη, κα¼ ο¼ π¼ο πολλοί 

υπάλληλο¼ απασχολούντα¼ με παράλληλα κα»ήκοντα 

σε αυτήν.

8. Το γεγονός ότ¼ έχουν προβλεφ»εί ο¼ απα¼τούμενες 

π¼στώσε¼ς ύψους 13.400,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 του 

ε¼δ¼κού φορέα 02073 του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022 γ¼α ανάληψη υποχρέωσης της Περ¼φερε¼α-

κής Ενότητας Λευκάδας της Περ¼φέρε¼ας Ιόν¼ων Νήσων, 

αποφασίζουμε:

Δ¼απ¼στώνουμε:

α) την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωρ¼ακής απο-

γευματ¼νής εργασίας του προσωπ¼κού της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Έργων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας 

της Περ¼φέρε¼ας Ιόν¼ων Νήσων, γ¼α την κάλυψη επε¼γου-

σών αναγκών της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας κα¼ 

συγκεκρ¼μένα τη σύνταξη μελετών γ¼α δημόσ¼α έργα, 

δημοπρατήσε¼ς έργων, επ¼βλέψε¼ς έργων κα¼ μελετών 

γ¼α το α’ κα¼ β’ εξάμηνο του 2022,

β) εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απογευ-

ματ¼νής εργασίας κατά τ¼ς εργάσ¼μες, ημέρες του έτους 

συνολ¼κά 2400 ωρών γ¼α το α’ κα¼ β’ εξάμηνο του έτους 

2022 ως εξής:

α) γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ μέχρ¼ 

30-06-2022 συνολ¼κά 1200 ώρες. 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 230

2271

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 12:14:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2272 Τεύχος B’ 230/28.01.2022

β) γ¼α το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 κα¼ μέχρ¼ 
31-12-2022 συνολ¼κά 1200 ώρες.

Το ανώτερο όρ¼ο γ¼α το κά»ε εξάμηνο του έτους 2022, 
γ¼α το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της 
Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας κα»¼ερώνετα¼ ως 
εξής: 1200 ώρες συνολ¼κά γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ 
την 22η ώρα κατά τ¼ς εργάσ¼μες ημέρες. Ο¼ ως άνω ώρες 
δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς 20 ανά υπάλληλο μην¼αίως γ¼α 
το προσωπ¼κό της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της Πε-
ρ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της Περ¼φέρε¼ας Ιόν¼ων 
Νήσων, γ¼α δέκα (10) συνολ¼κά υπαλλήλους κα¼ συγκε-
κρ¼μένα γ¼α έξ¼ (06) υπαλλήλους, κλάδου ΠΕ Μηχαν¼κών 
κα¼ τέσσερ¼ς (04) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Μηχαν¼κών.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παρούσα από-
φαση ανέρχετα¼ σε 13.400,00 ευρώ, κα¼ »α βαρύνε¼ τ¼ς 
π¼στώσε¼ς του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γ¼σμού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της Πε-
ρ¼φέρε¼ας Ιόν¼ων Νήσων ως εξής:

Γ¼α τον ΚΑΕ 511 δεσμεύετα¼ πίστωση ύψους:
- γ¼α το α’ εξάμηνο του έτους 2022 6.700,00 ευρώ κα¼
- γ¼α το β’ εξάμηνο του έτους 2022 6.700,00 ευρώ. 
Η ονομαστ¼κή κατανομή των συνολ¼κά 2400 ωρών γ¼α 

το α’ κα¼ β’ εξάμηνο του έτους 2022 σε κά»ε απασχολού-
μενο υπάλληλο »α γίνε¼ με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχε»είσης εργασίας »α γίνετα¼ 
από τον Προϊστάμενο της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων 
της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της Περ¼φέρε¼ας 
Ιόν¼ων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως με μέρ¼μνα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κού-
Ο¼κονομ¼κού της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περ¼φέρε¼ας Ιόν¼ων Νήσων.

  Λευκάδα,19 Ιανουαρίου 2022

Η Περ¼φερε¼άρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

    Ι 

 Αρ¼»μ. απόφ. 69 (2)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής εργασίας του μόν¼μου κα¼ 
�ΔΑΧ προσωπ¼κού του Δήμου Σουφλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 58 κα¼ 59 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α. πρώτου 
κα¼ δεύτερου βα»μού κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία ο¼κ/2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλ¼ο του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Β’ κεφα-
λαίου του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ΄αρ. 11842+11335/15-5-2017 (Β΄ 2157) από-

φαση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης με την οποία κα»¼ερώ»ηκε 24ωρη 

λε¼τουργία κα¼ λε¼τουργία τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες της Μα»ητ¼κής Εστίας του Αυτοτελούς Τμήματος 

Κο¼νων¼κής Προστασίας, Προστασίας κα¼ Προαγωγής 

Δημόσ¼ας Υγείας, Πα¼δείας, Δ¼α Βίου Μά»ησης κα¼ Πο-

λ¼τ¼σμού. 

6. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη κα¼ υπερωρ¼ακή 

απασχόληση προσωπ¼κού γ¼α την κάλυψη των παρακά-

τω αναγκών:

- Την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ την λε¼τουρ-

γία της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας, προκε¼μένου να δ¼-

ευκολυν»εί η εν λόγω υπηρεσία στην περ¼συλλογή κα¼ 

αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ πλύσης των κάδων.

- Την συντήρηση όλων των κτ¼ρίων κα¼ εγκαταστάσεων 

του Δήμου.

- Την άμεση αποκατάσταση κα¼ επ¼σκευή των οδο-

στρωμάτων.

- Τον έλεγχο κα¼ την συντήρηση πεζοδρομίων κα»ώς 

κα¼ της σήμανσης του οδ¼κού δ¼κτύου.

- Την αντ¼μετώπ¼ση προβλημάτων που δημ¼ουργού-

ντα¼ από ακραία φυσ¼κά φα¼νόμενα, »εομηνίες κα¼ φυ-

σ¼κές καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, την αποκομ¼δή 

κλαδ¼ών από τ¼ς κλαδεύσε¼ς, τ¼ς ανάγκες αρδεύσεων των 

πάρκων κατά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες, τ¼ς καταστάσε¼ς 

»εομην¼ών κα¼ εκτάκτων γεγονότων, τον κα»αρ¼σμό χώ-

ρων πρασίνου σε ημέρες ε»ν¼κών εορτών.

- Την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-

τ¼σμού, παροχές ρεύματος, επ¼βλέψε¼ς σε εκδηλώσε¼ς, 

ε»ν¼κές επετείους, τοπο»ετήσε¼ς χρ¼στουγενν¼άτ¼κου 

δ¼ακόσμου.

- Γ¼α τη σύνταξη του ετήσ¼ου απολογ¼σμού, ¼σολογ¼-

σμού κα¼ ο¼κονομ¼κών καταστάσεων.

- Γ¼α έλεγχο δ¼κτύων πληροφορ¼κής - εκλογές - μετα-

δημοτεύσε¼ς - ετεροδημότες, ανα»εώρηση εκλογ¼κών 

καταλόγων.

- Τήρηση πρακτ¼κών συνεδρ¼άσεων δημοτ¼κού ή κο¼-

νοτ¼κού συμβουλίου, υπηρεσία ληξ¼αρχείων κ.λπ.

- Φύλαξη κα¼ εστίαση των μα»ητών που δ¼αμένουν 

επί 24ώρου βάσεως στη Μα»ητ¼κή Εστία του Δήμου 

Σουφλίου.

7. Τον συνολ¼κό αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλή-

λων, κατά κλάδο -ε¼δ¼κότητα, όπως παρουσ¼άζοντα¼ στο 

αποφασ¼στ¼κό μέρος της παρούσας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το έτος 2022, γ¼α το Μόν¼μο κα¼ ΙΔΑΧ 

προσωπ¼κό του Δήμου Σουφλίου:

1. Υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) εργασία, γ¼α τρ¼άντα 

τρείς (33) μόν¼μους υπαλλήλους του Δήμου μας, με την 

προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την κά-

λυψη των προαναφερ»έντων υπηρεσ¼ακών αναγκών, 

ως εξής:

MONIMOI

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8

2
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2273Τεύχος B’ 230/28.01.2022

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

4
ΠΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

5 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

7 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

8 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

9
ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

2

10 1ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1

11 ΔΕ Η/Υ 2

12 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4

13
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-
ΚΟΝΤΩΝ

3

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ 33

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς είκοσ¼ (20), ανά υπάλληλο 
μην¼αίως.

2. Υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) εργασία, γ¼α τρ¼άντα 
(30) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου μας, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη 
των προαναφερ»έντων υπηρεσ¼ακών αναγκών, ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ.

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

2 ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1

6 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2

7
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

9 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

11 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

12 ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 1

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3

14
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

16 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3

17 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

18 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ 1

19 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 30

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής (απογευματ¼νής) εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς είκοσ¼ (20), ανά υπάλληλο 
μην¼αίως.

3. Υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) εργασία κα¼ εργασία 
κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες, γ¼α δύο (2) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. που είνα¼ τοπο»ε-
τημένο¼ στη Μα»ητ¼κή Εστία του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κο¼νων¼κής Προστασίας, Προστασίας κα¼ Προαγωγής 
Δημόσ¼ας Υγείας, Πα¼δείας, Δ¼α Βίου Μά»ησης κα¼ Πολ¼-
τ¼σμού, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
γ¼α την κάλυψη των προαναφερ»έντων υπηρεσ¼ακών 
αναγκών, ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ.

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1

2 ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυκτερ¼νές 
ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τ¼ς δέκα έξ¼ (16), ανά υπάλληλο μην¼αίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Ο¼ ανωτέρω σχετ¼κές δαπάνες δε »α υπερβαίνουν 
τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς συνολ¼κού ποσού 6.000 € 
του προϋπολογ¼σμού ο¼κ. έτους 2022 κα¼ »α πραγμα-
τοπο¼η»ούν σε βάρος των σχετ¼κών Κ.Α. 15.6022.001, 
20.6022.01,25.6022.01 κα¼ 70.6022.01.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σουφλί, 17 Iανουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΑΚΙΚΟΣ

 Ι 

    Αρ¼»μ απόφ. 2 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλο που τηρεί τα πρακτ¼κά των συνεδρ¼άσεων 
του Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ Ληξ¼άρχου Δή-
μου Ο¼νουσσών γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87). 
2. Tα άρ»ρα 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Την υπ’ αρ. 1/2022 απόφαση του Δημάρχου, με την 

οποία ορίστηκε ο αρμόδ¼ος υπάλληλος γ¼α την τήρηση 
των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου 
Ο¼νουσσών γ¼α το έτος 2022.

6. Την υπ’ αρ. 46/2019 (Β΄ 3635) απόφαση του Δημάρ-
χου Ο¼νουσσών περί ανά»εσης κα»ηκόντων ληξ¼άρχου 
σε δημοτ¼κή υπάλληλο του Δήμου Ο¼νουσσών. 

7. Το γεγονός ότ¼ στον υπό κατάρτ¼ση προϋπολογ¼-
σμό του Δήμου Ο¼νουσσών, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, »α 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2274 Τεύχος B’ 230/28.01.2022

προβλεφ»ούν π¼στώσε¼ς γ¼α την καταβολή υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης στους υπαλλήλους, που »α απασχολη»ούν 

κα¼ συγκεκρ¼μένα στον Κ.Α. 10-6012.001 με πίστωση πο-

σού 2.654,00 ευρώ γ¼α τον πρακτ¼κογράφο κα¼ στον Κ.Α. 

10-6012.002 με πίστωση ποσού 2.748,00 ευρώ γ¼α τη 

ληξίαρχο. Επίσης »α προβλεφ»ούν ο¼ απαραίτητες π¼-

στώσε¼ς στους Κ.Α. 10- 6051.001 κα¼ Κ.Α. 10-6051.002 γ¼α 

εργοδοτ¼κές ε¼σφορές των υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Α) Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση έως εί-

κοσ¼ (20) ώρες το μήνα, κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από 

Ιανουάρ¼ο του 2022 έως 31/12/2022 γ¼α τον υπάλληλο 

του Δήμου Μακκά Γεώργ¼ο, κλάδου ΤΕ17, που »α ασκεί 

κα»ήκοντα πρακτ¼κογράφου του Δημοτ¼κού Συμβου-

λίου του Δήμου Ο¼νουσσών, πέραν του υποχρεωτ¼κού 

ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο 

αποζημίωση.

Β) Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση έως εί-
κοσ¼ (20) ώρες το μήνα, κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από 
Ιανουάρ¼ο του 2022 έως 31/12/2022 γ¼α την υπάλληλο 
του Δήμου  Χ¼ώτου Καλλ¼όπη, κλάδου ΤΕ17, που »α ασκεί 
κα»ήκοντα ληξ¼άρχου του Δήμου Ο¼νουσσών, πέραν του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Η ωρ¼αία αμο¼βή είνα¼ ίση με αυτή που καταβάλλετα¼ 
κά»ε φορά στους δημόσ¼ους υπαλλήλους, όπως ορίζετα¼ 
στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ο¼νούσσες, 19 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΝΙΗΛ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002302801220004*


